deja trimişi, vă rog să binevoiţi a face să fie repusă la Comptoir National d'Escompte de Paris la 
Paris, în contul M. S. Regelui Ferdinand. Primiţi, vă rog, Domnule Ministru încredinţarea 
sentimentelor mele cele mai distinse; f. 337: ,,Ad. No. 103, Legaţiunea României la Paris. Reçu de la 
Légation Royale de Roumanie la somme de 140.000 (cent quarante mille francs), en un chèque sur la 
Banque Marmorosch Blank&Co. Paris le 22 Décembre 1926. [Semnează] Hartmann. Excelenţei Sale, 
Domnului C. Diamandy, Ministrul României la Paris”.  

153  Ibidem, f. 335: ,,Paris, 24 Ianuarie 1927/No. 103/IV/Anexe: 2/Domnule Ministru, Am